
 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации  

от 31.08.2022 № 3094-п 

 

О   внесении  изменений  в  постановление Брянской 

городской   администрации  от  09.08.2013  № 2004-п     

«Об утверждении Порядка оформления  и  вручения 

государственных          жилищных         сертификатов         

гражданам  -   участникам    ведомственной  целевой 

программы  «Оказание  государственной поддержки 

гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-

коммунальных услуг» государственной   программы 

Российской  Федерации  «Обеспечение  доступным  и  

комфортным   жильем и коммунальными   услугами 

граждан  Российской   Федерации»   на   территории    

города     Брянска» 

  

 

 В соответствии с постановлением Правительства РФ  от 21.03.2006 

№ 153 «Об утверждении Правил выпуска и реализации государственных 

жилищных сертификатов в рамках реализации ведомственной целевой 

программы «Оказание государственной поддержки гражданам в 

обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации», постановлением Брянской городской 

администрации от 23.07.2020 № 1856-п «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Осуществление в установленном порядке работы по оформлению и 

вручению государственных жилищных сертификатов гражданам - 

участникам ведомственной целевой программы «Оказание 

consultantplus://offline/ref=96D648187E2030C08E7EAE2E1129D9F6798E06F1E4406999B4B6DEBBFF0AB8CD2BFE779A64B51B64F1428377425856C052344EEF82F1645F347F200C1DG


 

 

 

2 

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 

жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести в Порядок оформления и вручения государственных 

жилищных сертификатов гражданам – участникам ведомственной 

целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в 

обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»  

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации» на территории города Брянска» (далее – 

Порядок), утвержденный постановлением Брянской городской 

администрации   от 09.08.2013  № 2004-п (в редакции постановлений 

Брянской городской администрации от 29.11.2013 № 3048-п,                   

от 08.04.2015 № 995-п,  от 09.11.2015 № 3592-п, от 13.10.2016 № 3592-п, 

от 20.02.2018 № 534-п, от 11.09.2018 № 2762-п, от 07.02.2019 № 338-п,    

от 02.08.2019 № 2471-п), следующие изменения: 
 

 1.1. Абзац второй пункта 4 Порядка изложить в следующей 

редакции: 

«Уполномоченными органами Брянской городской администрации 

по формированию учетных дел категориям граждан, установленным 

федеральным законодательством и имеющим право на получение 

социальных выплат, а также  по формированию списков граждан, 

подтвердивших свое участие в ведомственной целевой программе, 

являются районные администрации города Брянска (далее - 

администрации).». 

 

 1.2. В пункте 5.11 Порядка слова «или Брянской городской 

администрации» исключить. 

 

 1.3. В пункте 6.4 Порядка слова «Главой Брянской городской 

администрации» заменить словами: «Руководителем аппарат Брянской 

городской администрации или исполняющим обязанности руководителя 

аппарата Брянской городской администрации». 

 

 1.4. В пункте 6.10 Порядка  слова «копии нотариально заверенных 

заявлений» заменить словами: «заверенные заявления». 

 

consultantplus://offline/ref=10631E4A9D2ADA4B68053CBB89A94D5476376A1FCF80DDCC392616AAC84A58FB3CE18FB7B28AF1A0L2v2M


 

 

 

3 

 2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 

 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на  заместителя Главы городской администрации   Коньшакова М.В. 

 

 

 

Глава администрации  А.Н. Макаров 

   

 


